
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 11 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по физическому развитию детей Невского района г. Санкт-Петербурга

№ 108/3
Приказ

от 10.10.2016 г.

Об утверждении списка
профессиональных стандартов,
подлежащих применению в ГБДОУ 
детский сад № 11 Невского района 
Санкт- Петербурга

В соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального закона "О внесении изменений в 
Трудовой кодекс Российской Федерации , статей 11 и 73 Федерального закона "Об образовании 
в Российской Федерации" № 273-ФЗ от 29.12.2012, Постановления Правительства Российской 
Федерации «Об особенностях применения профессиональных стандартов в части требований, 
обязательных для применения государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации, государственными или муниципальными учреждениями, государственными или 
муниципальными предприятиями, а также государственными корпорациями, государственными 
компаниями и хозяйственными обществами, более пятидесяти процентов акций (долей) в 
уставном капитале которых находятся в государственной собственности или муниципальной 
собственности» от 27 июня 2016 г. N 584, протоколом заседания рабочей группы по внедрению 
профессиональных стандартов в ГБДОУ детский сад № 11 Невского района Санкт- Петербурга 
от 03.10.2016 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список профессиональных стандартов, подлежащих применению в ГБДОУ детский 
сад № 11 Невского района Санкт- Петербурга в редакции согласно приложению 1.
2. Рабочей группе вести мониторинг утверждения и введения профессиональных стандартов, 
своевременно вносить изменения в список профессиональных стандартов, подлежащих 
применению в ГБДОУ детский сад № 11 Невского района Санкт- Петербурга.
3. Ответственному за ведение официального сайта, Кузнецовой Людмиле Ивановне, разместить 
список профессиональных стандартов, подлежащих применению в ГБДОУ детский сад№ 11 
Невского района Санкт- Петербурга, на официальном сайте образовательной организации в срок 
до 01.11.2016.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДО

4X57 м м, ж V, 'd

О.П.Русакова


